
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 4. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 20.03.2023

Návrh finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem A v celkové 
výši Kč 35.893.831,21 (slovy: Třicetpětmilionůosmsetdevadesáttřitisíceosmsetřicetjedna koruna česká 21/100).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 
2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v celkové výši Kč 333.301.108,65 (slovy: 
Třistatřicettřimilionytřistajedentisícjednostoosm korun českých 65/100) jako rezervy.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání statutárního města 
Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění uvedeném pod bodem C v celkové výši Kč 
383.393.667,37 (slovy: Třistaosmdesáttřimilionytřistadevadesáttřitisícešestsetšedesátsedm korun českých 37/100).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vzít na vědomí rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné za rok 2022 dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-04-OE-Finanční vypořádání-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-04-OE-Finanční vypořádání-1U.pdf



2. ZM-04-OE-Finanční vypořádání-2U.pdf

Vyřizuje: Odbor ekonomický, oddělení rozpočtů

Ing. Radek Dokoupil

Schválil: Ing. Romana Piatková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Hospodaření statutárního města Karviné skončilo za rok 2022 kladným rozdílem mezi příjmy a výdaji 

ve výši 36 mil. 111 tis. 814,63 Kč. 

Operace z peněžních účtů nemajících charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (DPH) činily částku 

mínus 952 tis. 678,23 Kč a nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech dosáhly výši 

mínus 213 tis. 142,83 Kč. 

Celková změna stavu peněžních prostředků v roce 2022 tedy představovala jejich přírůstek ve výši 

34 mil. 945 tis. 993,57 Kč. 

Počáteční stav na bankovních účtech města byl k 1. 1. 2022 ve výši 1 mld. 133 mil. 254 tis. 159,50 Kč. 

Po přičtení přírůstku peněžních prostředků v roce 2022 dosáhl konečný stav na bankovních účtech 

města částky 1 mld. 168 mil. 200 tis. 153,07 Kč. 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 byly zálohově použity peněžní prostředky z rezervy vázané 

ve finančním vypořádání za rok 2021 ve výši 85 mil. 735 tis. Kč. Rozpočtovým opatřením schváleným 

Radou města Karviné usnesením č. 281 dne 26. 1. 2023 byly do rozpočtu 2023 zapojeny nedočerpané 

prostředky neukončených rozpočtových akcí a projektů z roku 2022 v celkové výši 

357 mil. 362 tis. 806,49 Kč. 

Po zohlednění této skutečnosti zbývá k rozdělení 725 mil. 102 tis. 346,58 Kč. 

Tabulky k vyplnění požadavků na přebytek hospodaření byly zaslány jednotlivým správcům 

rozpočtových prostředků. Po jejich zaslání zpět na odbor ekonomický byly jednotlivé požadavky 

projednávány a upravovány ve spolupráci s vedením města. Návrh finančního vypořádání statutárního 

města Karviné za rok 2022 tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

V příloze č. 2 k usnesení je uvedena rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města 

Karviné a promítnutých v upraveném rozpočtu ve IV. čtvrtletí 2022. 

Rada města Karviné dne 8.3.2023 doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh na finanční 

vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 dle přílohy č. 1 k  usnesení a vzít 

na vědomí rekapitulaci rozpočtových opatření uvedených v příloze č. 2 k usnesení. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 (údaje v Kč)  
 

 

 

Počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2022) 1 133 254 159,50  

saldo příjmů a výdajů 36 111 814,63  

uhrazené splátky úvěrů 0,00  

operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 

 

-952 678,23  
 

nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech -213 142,83  

konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2022) 1 168 200 153,07  

zálohové použití FRR (zapojeno do rozpočtu 2023) -443 097 806,49  

rozdíl 725 102 346,58  
 

A) Účelově vázané finanční prostředky 35 893 831,21 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Výdaje Fondu statické dopravy 17 268 154,31 

Fond statické dopravy (zůstatek) 17 268 154,31 

02-Odbor školství a rozvoje   

211 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

211 Ostatní výdaje 200 000,00 

poradenství v oblasti energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) 200 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 837 571,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 837 571,00 

331 Kultura   

331 Ostatní výdaje 2 939 109,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 2 939 109,00 

341 Sport   

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 016 195,89 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 1 016 195,89 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 745 402,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 745 402,00 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 140 000,00 

nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na ozdravný pobyt-Karviná lyžuje 140 000,00 



Strana 2 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby 2 950 000,00 

příspěvky 2 950 000,00 

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 Ostatní výdaje 583 895,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 583 895,00 

03-Odbor komunálních služeb   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 1 500 000,00 

Karvinské moře - plovoucí molo 1 500 000,00 

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 5 315 955,46 

příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 5 315 955,46 

07-Odbor ekonomický   

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 112 231,87 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) UF 112 231,87 

617 Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 1 146 606,00 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK 1 146 606,00 

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 1 138 710,68 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 1 138 710,68 

Celkový součet 35 893 831,21 
 

B) Rezervy 333 301 108,65 

pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2023 1 198 396,10 

dary na nový útulek 311 341,00 

majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 17 402 119,59  

rezerva 286 902 991,31 

rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 27 486 260,65 
 

 

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2023 383 393 667,37 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 10 000 000,00  

opravy komunikací a chodníků 10 000 000,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

realizace Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   



Strana 3 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

233 Ostatní výdaje 4 300 000,00  

akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji 4 300 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 200 000,00  

opravy objektu Poštovní čp. 615 (Business Gate) 200 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 5 100 000,00  

havarijní opravy kanalizací ZŠ a MŠ 600 000,00  

akce - Sanace zdiva školní jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 4 500 000,00  

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

realizace Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 50 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 30 000 000,00  

další fáze rekonstrukce budovy polikliniky 20 000 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 7 300 000,00  

opravy koupelen domu pro seniory U Svobodáren čp. 1300 a 1303 v Karviné-Novém Městě 500 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Tř. Osvobození čp. 1352-1356 v Karviné-Novém 
             Městě 50 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Nám. Budovatelů čp. 1416-1422 v Karviné- 
             Novém Městě 50 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory U Lesa čp. 871 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

opravy kotelen 500 000,00  

oprava balkónu a dveří objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ) 200 000,00  

akce - výměna oken a dveří vestibulu objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) 2 000 000,00  

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké 
                konírny) 100 000 000,00  

realizace Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny) 100 000 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 6 900 000,00  

akce - revitalizace prostranství křižovatky ul. Božkova a ul. Kosmonautů před restaurací Skleník 6 900 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 400 000,00  

právní služby a znalecké posudky 350 000,00  

věcná břemena pro cyklotrasu podél řeky Olše 50 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 100 000,00  

oprava elektroinstalace - restaurace Zlatý drak 100 000,00  

02-Odbor školství a rozvoje   

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Cestovní ruch 100 000,00  

navýšení výdajů v cestovního ruchu 100 000,00  



Strana 4 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 3 103 510,00  

zadavatelská činnost veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou 
             dopravou od roku 2024 53 510,00  

příspěvek ČSAD Karviná, a.s. na dopravní obslužnost 3 050 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 180 000,00  

voucher pro začínající podnikatele 180 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 200 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Mendelova 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Borovského 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ U Lesa 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Dělnická 50 000,00  

321 Vysokoškolské vzdělávání   

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 20 000 000,00  

příspěvek na spolufinancování projektu CEPIS 20 000 000,00  

331 Kultura   

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 500 000,00  

instalace nové expozice 500 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 460 000,00  

navýšení výdajů na celoměstské akce 460 000,00  

339 Ostatní výdaje 100 000,00  

navýšení výdajů na občanské obřady 100 000,00  

341 Sport   

341 Ostatní výdaje 250 000,00  

celoměstská akce 250 000,00  

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 300 000,00  

příspěvky 1 300 000,00  

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 39 000 000,00  

dotace STaRS na dofinancování rekonstrukce krytého bazénu 25 000 000,00  

dotace STaRS na opravu házenkářské haly 2 000 000,00  

dotace STaRS na fotovoltaiku na krytém bazému 12 000 000,00  

341 Účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná  
                 IČ: 26618320 1 200 000,00  

dotace na úhradu výměny umělého trávníku 1 200 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Příspěvky lékařským ordinacím 4 000 000,00  

příspěvky 4 000 000,00  

352 Lůžková péče   



Strana 5 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 1 150 000,00  

příspěvek 1 150 000,00  

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 150 000,00  

příspěvek 150 000,00  

352 Příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 575 000,00  

navýšení výdajů na projektové řízení 500 000,00  

navýšení výdajů na městský informační systém 25 000,00  

založení spolku POHO Park 50 000,00  

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 1 317 630,37  

Karviná všemi deseti 1 317 630,37  

551 Požární ochrana   

551 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
                 IČ: 70884561 250 000,00  

příspěvek 250 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Akce - Metropolitní síť Karviná 200 000,00  

studie proveditelnosti "Metropolitní síť Karviná" 200 000,00  

03-Odbor komunálních služeb   

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Ostatní výdaje 150 000,00  

deratizace 150 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Zimní údržba 2 000 000,00  

navýšení výdajů na zimní údržbu 2 000 000,00  

221 Opravy 2 000 000,00  

výměna řadiče a LED návěstidel křižovatky u Slezské univerzity 2 000 000,00  

221 Ostatní výdaje 2 005 000,00  

spoluúčast města na poškození majetku občanů 5 000,00  

akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 2 000 000,00  

221 Čištění 300 000,00  

navýšení výdajů na čištění města 300 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 278 472,00  

navýšení výdajů na údržbu čekáren 100 000,00  

instalace nového dopravního značení 150 000,00  

pojistné plnění z roku 2022 28 472,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Ostatní výdaje 150 000,00  

monitoring dešťových vpustí 150 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   



Strana 6 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

332 Ostatní výdaje 400 000,00  

sanace Larischovy hrobky 400 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 2 050 000,00  

obnova pískoviště na ul. Těreškovové 2043/4 v Karviné-Mizerově 250 000,00  

dětské atrakce 800 000,00  

údržba karvinského moře 100 000,00  

Karvinské moře - plovoucí molo 900 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 8 400 000,00  

ochranné prostředky pro veřejnou službu 50 000,00  

materiál pro veřejnou službu 100 000,00  

stravenky pro veřejnou službu 750 000,00  

navýšení výdajů na ruční čištění města 2 000 000,00  

oprava fontány na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě 500 000,00  

akce - Úprava Gagarinova náměstí - revitalizace prostranství před restaurací Brno 5 000 000,00  

363 Veřejné osvětlení 3 000 000,00  

oprava veřejného osvětlení na ul. Jaroslava Vrchlického, Závodní a Palackého 3 000 000,00  

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 4 330 000,00  

navýšení výdajů na nakládání s odpady 4 330 000,00  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 12 689 205,00  

navýšení výdajů na sečení 7 832 587,00  

navýšení výdajů na ořezy a kácení stromů 1 000 000,00  

pokračování pasportizace zeleně 150 000,00  

sečení a čištění příkopů 200 000,00  

navýšení výdajů na povýsadbovou péči 2 090 000,00  

údržba lesoparků 206 618,00  

péče o veřejnou zeleň na veřejných prostranstvích 360 000,00  

údržba Rájecké remízy 60 000,00  

výměna mobilních mís  200 000,00  

založení travnaté plochy podél přístupového chodníku na sportoviště Karviná 70 000,00  

úprava plochy před nádražím 400 000,00  

úprava plochy před krytým bazénem 90 000,00  

oprava kotvení vánočního stromu u kostela sv. Marka 30 000,00  

374 Ostatní výdaje 250 000,00  

navýšení výdajů na ZOO koutek 250 000,00  

374 Projekt - Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
                 jmelí 12 500 000,00  

předfinancování projektu 12 500 000,00  

04-Odbor stavební a životního prostředí   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 300 000,00  



Strana 7 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

aktualizace Programu  Městské památkové zóny Karviná  na období 2019 -2024 300 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 3 149 850,00  

změna č. 5 Územního plánu Karviné 949 850,00  

změna č. 6 Územního plánu Karviné 1 000 000,00  

změna č. 7 Územního plánu Karviné 500 000,00  

konverze územního plánu do jednotného standardu 700 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 300 000,00  

navýšení výdajů na označování budov, ulic a veřejných prostranství 300 000,00  

07-Odbor ekonomický   

331 Kultura   

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 430 000,00  

navýšení příspěvku na odpisy 430 000,00  

08-Odbor sociální   

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 150 000,00  

příspěvky 150 000,00  

11-Odbor organizační   

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 330 000,00  

malování prostor v Business Gate 180 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí v Business Gate 150 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 155 000,00  

navýšení výdajů na komunikační technologie městského stadionu 155 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 2 388 000,00  

navýšení výdajů na úklidové služby 78 000,00  

obměna podlahových krytin v budovách MMK 100 000,00  

malování společných prostor v budově B MMK 250 000,00  

obměna zastaralých svítidel za úsporná LED svítidla 1 600 000,00  

navýšení výdajů na předplatné tisku 10 000,00  

navýšení výdajů na nákup služeb pro provoz MMK 100 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí 250 000,00  

617 Výpočetní technika 1 750 000,00  

obnova bezpečnostního firewalu 1 400 000,00  

obnova systému LogManager 200 000,00  

digitalizace analogových dokumentů 150 000,00  

13-Oddělení Kancelář primátora   

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 200 000,00  

navýšení výdajů na inzerci celoměstských akcí 200 000,00  

14-Oddělení lidských zdrojů   



Strana 8 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 150 000,00  

navýšení výdajů na povinná školení 150 000,00  

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Ostatní výdaje 669 000,00  

navýšení výdajů na opravy 300 000,00  

navýšení výdajů na služby a stravenky 369 000,00  

531 Autoprovoz 750 000,00  

vozidlo pro hlídkovou službu 600 000,00  

výbava pro nové vozidlo pro hlídkovou službu 150 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 633 000,00  

navýšení výdajů na platy a odvody 633 000,00  

Celkový součet 383 393 667,37  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Rozpočtová opatření schválená Radou města Karviné ve IV. čtvrtletí 2022 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

173 
Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Moravskoslezském kraji pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345). 

RM 3534 05.10.2022 958 000,00 0,00 958 000,00 0,00 0,00 

174 
Zapojení pojistné náhrady za odcizení věcí z garáže letního koupaliště do výdajů na služby letního 
koupaliště. 

RM 3534 05.10.2022 12 032,00 0,00 12 032,00 0,00 0,00 

175 
Přesun z Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě na čištění a opravy vodních toků a na 
zadavatelskou činnost Akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

176 
Přesun z ukazatele Klubů seniorů a spolkový dům na okamžité zajištění úhrady neodkladné péče v 
rámci sociálně právní ochrany dětí. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

177 
Přesun z Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji na Akci - Výstavba chodníku na ul. 
Polská v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 

178 Přesun z Humanitární pomoci Ukrajině na opravy budov MMK. RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 330 000,00 -330 000,00 0,00 

179 
Přesun z čištění kanalizací ZŠ a MŠ na opravy objektu Mírová čp. 1434 (Akademie 
J.A.Komenského) po zatečení vody. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 450 000,00 -450 000,00 0,00 

180 
Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu Asistenti prevence 
kriminality z důvodu předfinancování zpět na ukazatel 531 Platy a odměny včetně odvodů. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 526 964,00 -526 964,00 0,00 

181 

Přesun na Akci -  Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a 
přilehlého okolí z výdajů na Akci - Oprava dávkovací stanice chemikálií na Letním koupališti, z 
výdajů na Tenisový areálu v Karviné-Novém Městě  a z výdajů na Halu pro adrenalinové sporty v 
Karviné-Novém Městě (Wheel Klub). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 460 822,76 -460 822,76 0,00 

182 
Přesun z Akce - Komunikace ul. Svatopluka Čecha v Karviné-Novém Městě na Akci - Oprava lávky 
M14/1 v Karviné Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 103 195,00 -1 103 195,00 0,00 

183 
Přesun z oprav mostních objektů na Akci - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými 
schody ve Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 453 169,00 -453 169,00 0,00 

184 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Zateplení a 
výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 4 400 000,00 -4 400 000,00 0,00 

185 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Oprava fasády a 
oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní areál. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 8 600 000,00 -8 600 000,00 0,00 

186 
Přesun finančních prostředků na zhotovení, tisk a distribuci Karvinského zpravodaje (nová 
smlouva). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 270 000,00 -270 000,00 0,00 

187 
Zapojení 4. zálohové platby dotace na realizaci projektu Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v MSK II. do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

188 
Zapojení dotace po realizaci Projektu - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských 
policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 117 204,71 0,00 117 204,71 0,00 0,00 

189 
Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce 
městských policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova z důvodu předfinancování z rozpočtu OŠR 
do rozpočtu OE. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 117 204,71 -117 204,71 0,00 



Strana 2 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

190 
Zapojení pojistné náhrady za poškození štítové stěny bytového domu na ulici Třída Družby čp. 
1207 v Karviné-Novém Městě a poškození  vchodových dveří na Náměstí Budovatelů čp. 1420 v 
Karviné-Novém Městě do výdajů na opravy Bytového fondu. 

RM 7 19.10.2022 13 255,00 0,00 13 255,00 0,00 0,00 

191 Přesun prostředků z výdajů Klubů seniorů a spolkového domu na zajištění rekondičních pobytů. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 136 000,00 -136 000,00 0,00 
192 Přesun ze služeb bytového fondu na úhradu neúčelového daru Kroužku krojovaných horníků, z.s. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 39 375,00 -39 375,00 0,00 

193 
Přesun z Ostatních výdajů nebytového hospodářství na opravu kotvení veřejného osvětlení před 
domem čp. 33 na Masarykově náměstí. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 36 255,47 -36 255,47 0,00 

194 
Zapojení refundace účelně vynaložených nákladů na důstojné pohřbení zemřelých osob z 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

RM 7 19.10.2022 136 900,00 0,00 136 900,00 0,00 0,00 

195 

Přesun ze sečení krajnic (46 053,00 Kč) a oprav pozemních komunikací (50 000,00 Kč) na veřejnou 
zeleň (96 053,00 Kč) a přesun z výdajů na komunální služby (102 000,00 Kč) a silniční dopravu (10 
000,00 Kč) do  výdajů na zemědělské činnosti (veterinární péči 80 000,00 Kč) a (deratizaci 32 
000,00 Kč). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 208 053,00 -208 053,00 0,00 

196 
Přesun z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-
Hranicích na akci - Výměna zdroje pro ohřev teplé vody v Objektu Lázeňský park čp. 463 (Budova 
Hosany). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 410 000,00 -410 000,00 0,00 

197 
Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 
98043). 

RM 22 02.11.2022 721,57 0,00 721,57 0,00 0,00 

198 
Zapojení pojistné náhrady za poškození sloupu a oplocení vozidlem na Volnočasovém sportovním 
areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích do výdajů na služby Volnočasového sportovního 
areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích. 

RM 22 02.11.2022 9 847,00 0,00 9 847,00 0,00 0,00 

199 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva na Ostatní výdaje krizového 
řízení k úhradě konzultačních činností zaměřených na změny a novinky v oblasti ochrany 
utajovaných informací. 

RM 22 02.11.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

200 
Zapojení 2. zálohové platby dotace z programu Evropské komise Horizon 2020, části Green Deal 
Call, na realizaci projektu ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES do výdajů OŠR. 

RM 22 02.11.2022 166 980,39 0,00 166 980,39 0,00 0,00 

201 
Zapojení pojistné náhrady za poškození trafostanice úderem blesku na Centrálním hřbitově v 
Karviné-Ráji na výdaje za opravy na hřbitově. 

RM 22 02.11.2022 14 069,00 0,00 14 069,00 0,00 0,00 

202 

Zapojení 3. splátky dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 
ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V v rámci Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014) pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ Slovenská, ZŠ a MŠ 
U Lesa, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Školská. 

RM 36 16.11.2022 1 553 815,73 0,00 1 553 815,73 0,00 0,00 

203 
Přesun z výdajů na autoprovoz do ostatních výdajů na akci - Oprava koupelny v objektu Městské 
policie. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 600 000,00 -600 000,00 0,00 

204 
Přesun z ukazatelů Ostatní výdaje silniční dopravy a Veřejné osvětlení na ukazatel Veřejná zeleň 
pro zajištění ořezů. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 237 000,00 -237 000,00 0,00 

205 
Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná II  na Ostatní výdaje související s občanskými obřady z důvodu nárůstu 
cen za květiny, občerstvení vystupujících dětí a věcné dary. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 35 000,00 -35 000,00 0,00 

206 
Přesun z Ostatních výdajů na odvádění a čištění odpadních vod (správa a údržba kanalizací) na 
Ostatní výdaje vodních toků a vodohospodářská díla (čištění vodních toků). 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 120 000,00 -120 000,00 0,00 

207 
Přesun z ukazatele Zámek Fryštát  na Ostatní výdaje regionální a místní správy z důvodu opravy 
osvětlení v budově C Magistrátu výměnou zářivkových svítidel za úsporné LED panely. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 

208 
Přesun z  ukazatele Výpočetní technika na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče - 
Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 

209 Přesun z Akce - Úprava okolí OD Prior na Ostatní výdaje na nakládání s odpady. RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00 



Strana 3 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

210 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Jsem 
zdravý žák pro Základní a Mateřskou školu Prameny (ÚZ 33092). 

RM 36 16.11.2022 4 475 217,00 0,00 4 475 217,00 0,00 0,00 

211 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Škola 
pro život pro Základní a Mateřskou školu Školská (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 2 593 442,00 0,00 2 593 442,00 0,00 0,00 

212 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Budování pevného základu I pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 4 998 237,00 0,00 4 998 237,00 0,00 0,00 

213 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Učící 
se škola I pro ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 3 778 189,00 0,00 3 778 189,00 0,00 0,00 

214 
Zapojení pojistné náhrady poškození oplocení s betonovou podezdívkou na Čajkovského 2468/2b 
v Karviné-Mizerově u objektu základní umělecké školy do výdajů na opravy. 

RM 108 30.11.2022 4 016,00 0,00 4 016,00 0,00 0,00 

215 
Přesun z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva do výdajů na Volby pro zajištění služeb spojených 
s volbami prezidenta v roce 2023. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 

216 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů komunálních služeb a územního rozvoje na 
Celoměstské akce z důvodu nutnosti posílit výdaje na energie a dopravu. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 80 000,00 -80 000,00 0,00 

217 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Šablony IV na Majáku pro ZŠ a MŠ Majakovského (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 1 248 616,00 0,00 1 248 616,00 0,00 0,00 

218 
Přesuny z nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na posílení 
příspěvků na provoz a příspěvků na odpisy příspěvkovým organizacím. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 3 417 153,00 -3 417 153,00 0,00 

219 Zapojení státní účelové dotace na výdaje související s volbou prezidenta v roce 2023 (ÚZ 98008). RM 108 30.11.2022 569 600,00 0,00 569 600,00 0,00 0,00 

220 
Vratka části dotace na realizaci projektu Karviná - Asistent prevence kriminality v rámci Programu 
Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032) pro rok 2022. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -220 962,00 0,00 -220 962,00 0,00 

221 
Zapojení dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem na realizaci akce - Karvinské moře - 
plovoucí molo (ÚZ 201). 

RM 145 14.12.2022 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

222 
Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace (ÚZ 13305). 

RM 145 14.12.2022 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 

223 

Vratka části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v 
rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 0,00 -183 583,67 0,00 -183 583,67 0,00 

224 
Vrácení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizaci zpět do fondu z důvodu neukončeného 
stavebního povolení akce, na kterou měla být rezerva čerpána. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -200 255,00 0,00 -200 255,00 0,00 

225 
Přesun z finančních prostředků finančního vypořádání na posílení příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borovského na pokrytí zvýšených nákladů na energie. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 700 000,00 -700 000,00 0,00 

226 
Zapojení 2. zálohové platby dotace na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná III, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022915, financovaného z 
Operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 463 164,52 0,00 463 164,52 0,00 0,00 

227 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 
33093). 

RM 145 14.12.2022 2 577 736,00 0,00 2 577 736,00 0,00 0,00 

228 
Přesun finančních prostředků na vrácení sankcí uhrazených v předchozích letech z důvodu zrušení 
pravomocného rozhodnutí nadřízeným Krajským úřadem MSK v přezkumném řízení. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

229 
Zapojení příjmů za vypořádání důlních škod od OKD, a.s. na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

RM 145 14.12.2022 4 901 370,00 0,00 4 901 370,00 0,00 0,00 

230 
Přesun finančních prostředků z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. 
Veverkových v Karviné-Hranicích, z Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa a 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 4 137 020,45 -4 137 020,45 0,00 



Strana 4 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

z Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

231 

Přesun finančních prostředků z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v 
Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla, z Oprav pozemních komunikací a z akce - Oprava 
koupelny v objektu Městské policie na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v 
Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 6 548 559,00 -6 548 559,00 0,00 

232 

Přesun z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na 
centrální zdroj tepla na akci - Výměna rozvodů vody a kanalizace v domech na Nám. Budovatelů 
čp. 1416 - 1421 v Karviné-Novém Městě v rámci ukazatele Ostatní výdaje Rozvoje bydlení a 
bytového hospodářství. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 188 240,00 -1 188 240,00 0,00 

233 
Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Akci - Oprava lávky M14/1 v 
Karviné-Fryštátě. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

234 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 9 000 000,00 -9 000 000,00 0,00 
235 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 8 850 000,00 -8 850 000,00 0,00 
236 Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Veřejnou zeleň. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 
237 Přesun z Ostatních výdajů Pozemních komunikací na ukazatel Opravy. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 

238 
Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky, které uhradily 
obce Dětmarovice a Petrovice u Karviné za projednávání přestupků občanů těchto obcí. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -1 485,00 0,00 -1 485,00 0,00 

239 
Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizace, k 
rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku 100.000,- Kč. 

RM 146 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 

240 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ 
a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Majakovského a ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 33093). 

RM 229 11.01.2023 1 644 150,00 0,00 1 644 150,00 0,00 0,00 

241 
Zapojení dotace z Ministerstva vnitra ČR na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů na 
rok 2022 (ÚZ 14004). 

RM 229 11.01.2023 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 

Celkem       32 765 962,92 -606 285,67 100 254 974,31 -68 095 297,06 0,00 

 


